
 

PROTOKÓŁ NR XXXVIII/18 

Sesji Rady Gminy Gródek z dnia 29 marca 2018 r. 

 

Obradom, które rozpoczęły się o godzinie 1000 w sali Gminnego Centrum Kultury w Gródku, 

przewodniczył Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady Gminy Gródek. Protokołowała Monika Gościk 

- inspektor Urzędu Gminy Gródek.  

 

Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady otwierając obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy, 

przywitał Wójta Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnika Gminy Gródek, Radnych Rady Gminy oraz 

pozostałych zaproszonych gości.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 

12 Radnych, co zapewnia regulaminowe quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni obecni 

na obradach XXXVIII Sesji Rady Gminy podczas stwierdzania quorum:    

1. Radny Grzegorz Borkowski, 

2. Radny Janusz Michał Cimochowicz, 

3. Radna Alina Gościk, 

4. Radny Wieczysław Gościk, 

5. Radny Bronisław Kazberuk, 

6. Radny Andrzej Konończuk, 

7. Radna Anna Petelska, 

8. Radna Dorota Popławska, 

9. Radna Małgorzata Popławska, 

10. Radna Monika Ratyńska, 

11. Radna Katarzyna Rogacz, 

12. Radna Wiera Tarasewicz. 

 

Nieobecni: Radny Piotr Szutkiewicz, Radna Joanna Sołowiej, Radna Grażyna Kubiak. 

  

(Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości zaproszonych stanowią kolejno załączniki Nr 2, 3 i 4 do 

niniejszego protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż na stoliku protokolanta wyłożony jest protokół 

obrad XXXVII Sesji Rady Gminy. Przypomniał, iż w trakcie dzisiejszej Sesji Radni mogą wnosić 

poprawki lub uzupełnienia do protokołu po czym zostanie on przyjęty i podpisany. 

 

Poinformował, iż porządek obrad został przesłany Radnym wraz z materiałami na dzisiejsze 

obrady. Zapytał czy są jakieś wnioski bądź uwagi do przedstawionego porządku obrad. 
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 Wiesław Kulesza Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie następujących zmian: 

- w punkcie w 7 lit. m - porządku obrad umieścić podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę 

Gródek zarządzania drogą powiatową. 

 

 Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek zadając 

pytanie: 

„Kto z Radnych jest za zmianą porządku obrad i umieszczeniem w punkcie 7 lit. m: podjęcia uchwały w 

sprawie przyjęcia przez Gminę Gródek zarządzania drogą powiatową?” 

Głosowało 12 radnych. 

Za – 12,  przeciw - 0,  wstrzymujących się - 0. 

 

Więcej żadnych uwag i wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad z wprowadzonymi zamianami a następnie poddał 

go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 12 radnych. 

Za – 12,  przeciw - 0,  wstrzymujących się - 0. 

 

W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek 

obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Gródek. 

5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku oraz realizacji 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w 2017 r. 

6. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej za 2017 r. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) podziału Gminy Gródek na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym; 

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na 

lata 2018-2021 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018-2034; 

c) zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r.; 
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d) wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na 2019 r. środków 

stanowiących fundusz sołecki; 

e) zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego; 

f) przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gródek na lata 2017-2020; 

g) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Gródek na 2018 r.; 

h) pozbawienia statusu pomnika przyrody; 

i) określenia wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy Gródek w 2018 r.; 

j) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

gminy Gródek (obręb Załuki); 

k) udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu na dofinansowanie realizacji 

weekendowego połączenia kolejowego na trasie Białystok-Waliły; 

l) wskazania miejsca wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie 

Gminy Gródek; 

m) przyjęcia przez Gminę Gródek zarządzania drogą powiatową. 

8. Stanowisko w związku z weryfikacją pomników i miejsc pamięci na terenie Gminy Gródek 

w świetle ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju 

totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (Dz. U. z 2016 r. poz. 744 z późn. zm.). 

9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

10. Sprawy różne. 

11. Przyjęcie protokołu XXXII Sesji Rady Gminy. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

 (Projekt porządku obrad stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że punkty 1 i 2 porządku obrad zostały zrealizowane.  

 

Ad. 3 

 Wiesław Kulesza Wójt Gminy Gródek przedstawił informację o pracy Wójta w okresie 

międzysesyjnym. 

Żadnych pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja o pracy 

Wójta w okresie międzysesyjnym została przyjęta.  

 

(Informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego 

protokołu). 

 

Ad.4. 
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Informację na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Gródek 

przedstawili przedstawiciele służb mundurowych Katarzyna Murawska z placówki Straży Granicznej 

w Bobrownikach oraz Piotr Zdrodowski Komendant Komisariatu Policji w Zabłudowie. 

Radny Grzegorz Borkowski prosił o zwracanie większej uwagi na Białorusinów, którzy 

przepakowują zakupione towary i pozostawiają duże ilości śmieci. 

Radna Wiera Tarasewicz zwróciła uwagę, iż ostatnio w mediach były informację, iż ktoś przez 

granicę chciał przewieźć grot, sprzed wielu lat. Zainteresowana była postępowaniem w takich 

przypadkach. 

Grzegorz Krawiel Komendant Placówki Straży Granicznej w Bobrownikach wyjaśnił, 

że w przypadku zobaczenia przez funkcjonariuszy takich rzeczy, jest to ujawniane i zgłaszane celem 

zbadania czy ma to jakąś wartość historyczną. W tym przypadku był to pojedynczy grot, łatwy do ukrycia i 

częściej takimi sprawami zajmują się służby celne.  

Radna Anna Petelska stwierdziła, że mała ilość wykroczeń jest dobrą informacją ale dodała, 

że spokój może zostać zakłócony w każdej chwili. Przedstawiła sytuację z własnego doświadczenia, gdzie 

w sklepie którego jest właścicielką doszło do nieprzyjemnego zdarzenia – bójki. Pochwaliła policjantów, 

którzy po zgłoszenia zjawili się na miejscu zdarzenia błyskawicznie. 

Piotr Zdrodowski Komendant Komisariatu Policji w Zabłudowie dodał jeszcze, że mieszkańcy 

nie powinni obawiać się, że posterunek zostanie zamknięty w przypadku, gdzie tych zdarzeń, interwencji 

czy wykroczeń i przestępstw jest mało. 

Radny Wieczysław Gościk zwrócił uwagę na notoryczne parkowanie aut przed bankiem, gdzie nie 

jest zachowana bezpieczna odległość od skrzyżowania. Policja często nie reaguje na takie przypadki. 

Piotr Zdrodowski Komendant Komisariatu Policji w Zabłudowie odpowiedział, że kwestia 

ujawniania wykroczeń zależy w dużej mierze od determinacji samych policjantów. Poruszył kwestie mapy 

zagrożeń i prosił i zgłaszanie takich sytuacji na mapie. Zgłoszenia te są każdorazowo weryfikowane. 

 

Ad. 5. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku oraz realizacji 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie w 2017 r. 

było szczegółowo omawiane podczas Komisji Oświaty Kultury Sportu i Spraw Społecznych w dniu 20 

marca 2018 r., Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa w dniu 21 marca 2018 r. oraz na wspólnym 

posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 27 marca 2018 r. 

Jolanta Bójko Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku przedstawiła 

główne zagadnienia ujęte w sprawozdaniu. 

Radna Katarzyna Rogacz poinformowała, że podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Spraw Społecznych wyciągnięto wnioski, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej potrzebuje 

dodatkowego pomieszczenia, głównie na spotkania terapeuty z osobami uzależnionymi. Ponadto istnieje 

potrzeba zatrudnienia psychologa w szkole do pracy z dziećmi. 
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Wiesław Kulesza Wójt Gminy w zakresie zatrudnienia psychologa odpowiedział, iż Dyrektor 

Szkoły Podstawowej zastanawia się na zatrudnieniem takiej osoby. Natomiast odnośnie dodatkowego 

pomieszczenia dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej prosił o zabranie głosu i wyjaśnienie tej kwestii 

przez Panią Kierownik. 

Jolanta Bójko Kierownik GOPS wyjaśniała, iż pozyskaliśmy jedno pomieszczenie, co bardzo 

usprawniło pracę Ośrodka. Brakuje natomiast w dalszym ciągu pomieszczenia, w którym można by 

prowadzić typowo pracę socjalną z podopiecznymi. W chwili obecnej jeden z pracowników socjalnych 

musi wychodzić z pokoju, aby ten drugi mógł porozmawiać z klientem. Grupa robocza z Zespołu 

Interdyscyplinarnego również ma swoje posiedzenia w Ośrodku i na ten czas udostępniamy im 

pomieszczenie, tak samo jak psychologowi, który pracuje z osobami i rodzinami, w których mamy do 

czynienia z uzależnieniami.  

Wiesław Kulesza Wójt Gminy dodał, że każdy z nas chciałby poprawić warunki pracy swoich 

pracowników. Również w Urzędzie Gminy często brakuje miejsca, zwłaszcza na przyjmowanie 

interesantów, ale też mamy problem z pleśnią, grzybami i wilgocią. Rozpatrzyliśmy wniosek Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej o wygospodarowanie dodatkowego miejsca i z upływem czasu udało się to 

zrealizować, co z pewnością w pewnym stopniu poprawiło jakość świadczonych usług przez Ośrodek. 

Więcej żadnych uwag nie wniesiono. 

 

(Sprawozdanie z działalności GOPS w Gródku oraz realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie za 2017 r. stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.6. 

Jolanta Bójko Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku przedstawiła 

sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej za 2017 r., żadnych 

pytań i uwag nie wniesiono. 

 

(Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2017 

rok stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) 

  

Ad.7. 

W punkcie 7 dotyczącym podjęcia uchwał, Przewodniczący Rady zaproponował w pierwszej 

kolejności omówienie punktu 7j – podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Gródek (obręb Załuki), ze względu na obecność na 

posiedzeniu sesji Rady Gminy Gródek architekt odpowiedzialnej za przygotowanie projektu uchwały Pani 

Katarzyny Kuźniak. 

Radni nie mieli żadnych przeciwwskazań. Projekt uchwały Radni otrzymali wraz z zaproszeniem 

na dzisiejsze posiedzenie. Architekt Pani Katarzyna Kuźniak przedstawiła projekt uchwały. W związku 

z planami inwestycyjnymi właścicieli nieruchomości istnieje konieczność dokonania zmiany 
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obowiązującego planu w formie nowej uchwały, obejmując jednocześnie sąsiednią działkę. Przewidziana 

jest zabudowa zagrodowa z jednoczesną kontynuacją wydobycia kruszywa naturalnego. Jest ono 

udokumentowane i umieszczone w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego.  

Radna Monika Ratyńska prosiła o wyjaśnienie jakie działania będą prowadzone przez inwestora? 

Pani Katarzyna Kuźniak odpowiedziała, że będą tam wydobywane złoża kruszywa naturalnego, 

tak jak do tej pory jest to zapisane i udokumentowane.  

Więcej żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod 

głosowanie jawne. 

 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Gródek 

(obręb Załuki) została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XXXVIII/302/18 stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.7a. 

 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

podziału Gminy Gródek na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie oraz był on omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 

27 marca 2018 r. 

Lilia Waraksa Sekretarz Gminy wyjaśniła, iż podział Gminy Gródek na okręgi wyborcze 

pozostaje taki sam jak dotychczas. Jedynie okręg nr 1 zostaje uzupełniony o nową ulicę Wrzosową w 

Gródku. 

Żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

 

 Lilia Waraksa Sekretarz Gminy odczytała projekt uchwały, po czym Przewodniczący Rady 

poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 
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W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie podziału 

Gminy Gródek na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w 

każdym okręgu wyborczym została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XXXVIII/303/18 stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.7b.  

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2018-

2021 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018-2034 Radni otrzymali wraz 

z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie oraz był on omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych 

Rady Gminy Gródek w dniu 27 marca 2018 r. 

 Renata Wysocka Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, do któ®ego żadnych pytań i uwag 

nie wniesiono.  

 Odczytała projekt uchwały, po czym Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2018-2021 wraz 

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018-2034 

 

(Uchwała Nr XXXVIII/304/18 stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.7c. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r. Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie oraz był on omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 

27 marca 2018 r. 

Renata Wysocka Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany do budżetu Gminy Gródek 

na 2018 r. 

 Żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

 Renata Wysocka Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały, po czym Przewodniczący Rady 

poddał go pod głosowanie jawne. 
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Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Gródek na 2018 r. została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XXXVIII/305/18 stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.7d. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na 2019 r. środków stanowiących 

fundusz sołecki Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie oraz był on omawiany na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 27 marca 2018 r. 

Wiesław Kulesza Wójt Gminy zaproponował podjęcie decyzji o nie wyodrębnianiu funduszu 

sołeckiego na 2019 r. Obecnie już mamy kilka podpisanych umów o dofinansowanie albo informacje o 

przyznaniu dofinansowania. Ponadto złożyliśmy też kilka wniosków, które nadal czekają na rozpatrzenie. 

Wszystkie te inwestycje i projekty niosą za sobą duże koszty, związane z zabezpieczeniem wkładu 

własnego. Musimy w tym roku również wykonać nowe źródła ciepła m.in. dla budynku szkoły i 

przedszkola. Dlatego też należy rozważnie podejść do tematu i zastanowić się czy wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego jest celowe. 

   Żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie Gminy na 2019 r. środków stanowiących fundusz sołecki, po czym poddał go 

pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na 2019 r. środków stanowiących fundusz sołecki 

została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XXXVIII/306/18 stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.7e. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Radni 
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otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie oraz był on omawiany na posiedzeniu wspólnym 

komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 27 marca 2018 r. 

Żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

 

 Przewodniczący Gminy odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w zmiany uchwały 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XXXVIII/307/18 stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.7f. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gródek na lata 2017-2020 Radni otrzymali wraz 

z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie oraz był on omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych 

Rady Gminy Gródek w dniu 27 marca 2018 r. 

Agnieszka Klebus inspektor Urzędu Gminy Gródek przedstawiła projekt uchwały. Przyjęcie 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej wynika z zobowiązań wobec Unii Europejskiej i z ratyfikowanych 

umów. Dokument zakłada obniżenie emisji dwutlenku węgla oraz stworzenie wsparcia dla 

proekologicznych i odnawialnych źródeł energii. W dokumencie wyszczególniono zadania, które pozwolą 

na osiągnięcie założonych wskaźników. Są to m.in. już rozpoczęte zadanie polegające na budowie 

kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznych. Planowana jest wymiana oświetlenia ulicznego, 

budowa instalacji solarnych w budynkach będących własnością Gminy Gródek, modernizacja systemów 

ogrzewania budynków użyteczności publicznej oraz wymiana i modernizacja systemów grzewczych 

w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Gródek. 

Dokument ten pozwoli nam na składanie wniosków o dofinansowanie takich jak wymiana 

indywidualnych źródeł ciepła dla mieszkańców. Plany Gospodarki Niskoemisyjnej coraz częściej są 

niezbędnym załącznikiem podczas aplikowania o środki zewnętrzne.  

Podlegał on zaopiniowaniu przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska, która stwierdziła, że 

nie wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, który zakłada 

prowadzenie działań o charakterze pozytywnym dla środowiska. Został również sprawdzony pod kątem 

zgodności z wytycznymi Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i oceniony pozytywnie a wszelkie 

uwagi zostały naniesione zostały do Planu. 

 

Żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 



 10 

 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie 

jawne. 

 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gródek na lata 2017-2020 została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XXXVIII/308/18 stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.7g. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Gródek na 2018 r. Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie oraz był on omawiany 

na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 27 marca 2018 r. 

Żadnych pytań i uwag nie zgłoszono. 

 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie 

jawne. 

 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Gródek na 2018 r. została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XXXVIII/309/18 stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.7h. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

pozbawienia statusu pomnika przyrody Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie 

oraz był on omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 27 marca 

2018 r. 

Żadnych pytań i uwag nie zgłoszono. 

 Agnieszka Klebus inspektor Urzędu Gminy odczytała projekt uchwały, po czym 

Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie jawne. 
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Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

pozbawienia statusu pomnika przyrody została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XXXVIII/310/18 stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.7i. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

określenia wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy Gródek w 2018 r. Radni otrzymali 

wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie oraz był on omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji 

stałych Rady Gminy Gródek w dniu 27 marca 2018 r. 

Żadnych pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

 Agnieszka Klebus inspektor Urzędu Gminy odczytała projekt uchwały, po czym 

Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

określenia wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy Gródek w 2018 r. została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XXXVIII/311/18 stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.7k. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu na dofinansowanie realizacji weekendowego 

połączenia kolejowego na trasie Białystok-Waliły Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie oraz był on omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 

27 marca 2018 r. 

 Poinformował, że uchwały o dofinansowaniu podjęły już Rada Miasta Białegostoku oraz rada 

Miejska w Michałowie. Wspólnie z połączeniem autobusowym z Walił-Stacji nad zalew w Zarzeczanach, 

kursowanie pociągu funkcjonowało  bardzo sprawnie co jego zdaniem należy kontynuować. 

Wiesław Kulesza Wójt Gminy dodał, że gminy Zabłudów i Supraśl również zastanawiają się nad 

podjęciem takich samych uchwał, dotyczących dofinansowania realizacji przedmiotowego połączenia 

w tym roku. 
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Więcej żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu na dofinansowanie realizacji weekendowego 

połączenia kolejowego na trasie Białystok-Waliły została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XXXVIII/312/18 stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.7l. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

wskazania miejsca wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Gródek 

Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie oraz był on omawiany na posiedzeniu 

wspólnym komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 27 marca 2018 r. 

 

Żadnych pytań i uwag nie wniesiono. 

 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

wskazania miejsca wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Gródek 

została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XXXVIII/313/18 stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.7m. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia przez Gminę Gródek zarządzania drogą powiatową Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na 

dzisiejsze posiedzenie oraz był on omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy 

Gródek w dniu 27 marca 2018 r. 

Wiesław Kulesza Wójt Gminy omówił projekt uchwały wyjaśniając, iż Wojewoda Podlaski 

ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie ze środków Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz 

Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej, w ramach którego 
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chcielibyśmy aplikować o środki na rozbudowę ul. Polnej w Gródku, która jest drogą powiatową. Projekt 

obejmować będzie m.in. przebudowę skrzyżowania z ul. Białostocką na rondo oraz budowę chodnika 

wzdłuż ulicy od ronda aż do cmentarza. 

Żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

 

 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie jawne. 

 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 

przez Gminę Gródek zarządzania drogą powiatową została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XXXVIII/314/18 stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.8. 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wykaz pomników i miejsc 

pamięci na terenie gminy Gródek Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Sprawa 

była również omawiana na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 27 marca 

2018 r. 

Paulina Cybulin podinspektor Urzędu Gminy wyjaśniła, iż weryfikacja pomników i miejsc 

pamięci jest obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek 

pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki. Przedstawiła 

wykaz pomników i miejsc pamięci znajdujących się na terenie gminy Gródek. 

 

(Wykaz pomników i miejsc pamięci znajdujących się na terenie gminy Gródek stanowi załącznik Nr 

21 do niniejszego protokołu) 

 

Radna Wiera Tarasewicz zwróciła się z pytaniem po czyjej stronie będą koszty usunięcia takiego 

pomnika w przypadku wydania decyzji przez Wojewodę. 

 Paulina Cybulin podinspektor Urzędu Gminy Gródek odpowiedziała, że zgodnie z art. 5b ust. 4 

ustawy koszty usunięcia pomnika ponosi właściciel albo użytkownik wieczysty nieruchomości, na której 

znajduje się pomnik. 

Wojciech Srocki radca prawny Urzędu Gminy wyraził opinię, iż są to groby i mogiły, które 

były wyrazem wdzięczności społeczności lokalnej a nie propagowanie komunizmu lub innych tego typu 

ustrojów. Sugerował pozostawienie tej sprawy Wojewodzie i nie podejmowanie pochopnych decyzji.  
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 Przewodniczący Rady zaproponował podjęcie jednoznacznego stanowiska przez Radnych i jego 

przegłosowanie, zadając pytanie „Kto z Radnych jest „za” tym , iż na terenie gminy Gródek nie występują 

pomniki i inne miejsca pamięci propagujące komunizm?” 

 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni Rady Gminy zajęli 

jednoznaczne stanowisko, iż na terenie gminy Gródek nie występują pomniki i miejsca pamięci 

propagujące komunizm lub inny ustrój totalitarny. 

 

Ad.9. 

Radna Małgorzata Popławska poruszyła problem bezdomności zwierząt. Poinformowała, 

że prawdopodobnie na osiedlu Zielone Wzgórza w Białymstoku istnieje możliwość darmowej sterylizacji 

zwierząt. 

Paulina Cybulin podinspektor Urzędu Gminy dodała, że marzec jest miesiącem sterylizacji 

i prowadzona jest specjalna akcja w tym zakresie. Na stronach internetowych można znaleźć wykaz lecznic 

weterynaryjnych, które biorą w tym udział. 

Radny Grzegorz Borkowski wnioskował o wyrównanie drogi Bobrowniki-Łużany oraz Narejki – 

droga krajowa 65. Ponadto prosił o wycinkę drzewa przy przystanku autobusowym w Bobrownikach oraz 

podsypanie dróg do Gobiat i Świsłoczan. 

Radna Katarzyna Rogacz prosiła o przedstawienie informacji dotyczących wykonania 

oświetlenia w Pieszczanikach. 

Paulina Cybulin podinspektor Urzędu Gminy Gródek wyjaśniła, że Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad odmówiła uzgodnienia decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego. Wspólnie 

z projektantami zastanawiamy się nad innymi rozwiązaniami projektowymi. 

Radna Dorota Popławska wnioskowała o podsypanie zjazdu z ul. Polnej na drogę prowadzącą do 

sklepu Archelan. 

Radna Alina Gościk prosiła o sprawdzenie stanu 2 drzew na rogu ulic Chodkiewiczów 

i Wschodniej. 

Radny Andrzej Konończuk zwrócił uwagę, że na ul. Białostockiej również jedno z drzew jest 

bardzo pochylone i należy zastanowić się nad jego usunięciem. W zakresie planowanych remontów 

świetlic zwrócił uwagę, że może warto zastanowić się nad wykonaniem regionalnych zdobień okiennic, 

narożników itp. Byłoby to na pewno ciekawym rozwiązaniem, nawiązującym do tradycji oraz bardzo 

atrakcyjne pod względem turystycznym. 

Radna Monika Ratyńska zwróciła uwagę, iż droga w Podzałukach jest w bardzo złym stanie. 

Ciężki sprzęt, który jeździ do lasu ją zniszczył i należałoby wyciągnąć konsekwencje.  
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Radna Wiera Tarasewicz prosiła o przedstawienie sytuacji budynków po Spółdzielni Usług 

Rolniczych oraz po Rehabilitacji. 

Wiesław Kulesza Wójt Gminy wyjaśnił, że w pewnym momencie po wyrażeniu zgody przez 

Radę Gminy zdecydowaliśmy się kupić nieruchomości należące do SUR, jednak zmarła osoba będąca 

likwidatorem i sprawa została wstrzymana do czasu wyjaśnienia i wyboru nowego likwidatora. Co do 

lokali po stacji Caritas i Gabinetu Rehabilitacji wyjaśnił, iż Urząd Gminy wspólnie z GOPS chce podjąć 

kroki aby wykorzystać te pomieszczenia na cele realizacji projektu SENIOR +. 

 

Obrady opuścili: J. Cimochowicz i M. Popławska. 

  

 

Ad.10. 

Henryk Gorodowienko sołtys sołectwa Bielewicze poinformował, iż jedna z dróg prowadząca do 

domu jednorodzinnego w Bielewiczach jest nieprzejezdna oraz, że na terenie wspólnoty wsi w dalszym 

ciągu sukcesywnie wyrzucane są kolejne śmieci. Wnioskował również o wycinkę topoli przy świetlicy 

wiejskiej.   

Więcej żadnych spraw w tym punkcie nie poruszono. 

 

Ad.11. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Radni nie zgłosili żadnych uwag do udostępnionego 

protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy. 

 

W związku z powyższym poddano pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

„Kto jest „za” przyjęciem protokołu Nr XXXVII/18 Sesji Rady Gminy Gródek” 

 

Głosowało 9 Radnych 

Za – 9  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

 W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

obrad XXXVII Sesji Rady Gminy został przyjęty, a następnie zostanie podpisany. 

  

Ad. 12. 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy został 

wyczerpany. 

  

Wobec wyczerpania porządku obrad podziękował Radnym oraz wszystkim uczestnikom Sesji                  

a następnie zamknął obrady stwierdzając „Zamykam obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Gródek”. 
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Integralną część protokołu stanowią załączniki (kart - 48) wymienione poniżej: 

1. projekt porządku obrad (kart 1); 

2. lista obecności radnych (kart 1); 

3. lista obecności sołtysów (kart 2); 

4. lista obecności zaproszonych gości (kart 1); 

5. informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym (kart 3); 

6. Sprawozdanie z działalności GOPS w Gródku oraz realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie za 2017 r. (kart 17); 

7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2017 

r. (kart 6); 

8. uchwała nr XXXVIII/302/18 (kart 2); 

9. uchwała nr XXXVIII/303/18 (kart 1); 

10. uchwała nr XXXVIII/304/18 (kart 15); 

11. uchwała nr XXXVIII/305/18 (kart 15); 

12. uchwała nr XXXVIII/306/18 (kart 1); 

13. uchwała nr XXXVIII/307/18 (kart 1); 

14. uchwała nr XXXVIII/308/18 (kart 44); 

15. uchwała nr XXXVIII/309/18 (kart 3); 

16. uchwała nr XXXVIII/310/18 (kart 1); 

17. uchwała nr XXXVIII/311/18 (kart 2); 

18. uchwała nr XXXVIII/312/18 (kart 1); 

19. uchwała nr XXXVIII/313/18 (kart 1); 

20. uchwała nr XXXVIII/314/18 (kart 1); 

21. wykaz pomników i miejsc pamięci znajdujących się na terenie gminy Gródek (kart 4). 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Przewodniczący Rady                     Protokolant 

 

  Wieczysław Gościk                               Monika Gościk 


